1

平成 23 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名 ＰＧＭホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 氏家 顕太郎

 （コード番号：2466、東証第１部）

問合せ先 最高財務責任者 馬 源

 （TEL．03-6408-8800）

親会社、親会社以外の支配株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 23 年 12 月５日付けで、当社の親会社、親会社以外の支配株主及び主要株主である筆頭株

主に異動がありますので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

株式会社平和が平成 23 年 10 月 27 日（木）より実施した当社の普通株式、当社の新株予約権

及び新株予約権付社債に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が平成 23 年

11 月 28 日（月）をもって終了し、株式会社平和より、本公開買付けの結果について、当社の普

通株式 952,681 株の応募があった旨の報告がありました。

この結果、株式会社平和の所有する議決権数の割合が当社の総株主等の議決権数の 50％を超

えるため、平成 23 年 12 月５日（本公開買付けに係る決済開始予定日）をもって株式会社平和は、

当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなります。

また、当社の親会社以外の支配株主及び主要株主である筆頭株主であったエルエスエフ トラ

ンスコンチネンタル ホールディングス エスシーエー シーブイエー (以下「LSF 社」といい

ます。)は、その所有する全ての当社の普通株式を本公開買付けに応募した結果、当社の親会社

以外の支配株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

（１）新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当するもの

（１） 名 称 株式会社平和

（２） 所 在 地 東京都台東区東上野二丁目 22 番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石橋 保彦

（４） 事 業 内 容 パチンコ機、パチスロ機の開発、製造及び販売

（５） 資 本 金 16,755 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 35 年９月９日

2

（７） 連 結 純 資 産 96,717 百万円

（８） 連 結 総 資 産 148,783 百万円

（９）
大株主及び持株比率

（平成 23 年 3 月 31 日現在）

株式会社石原ホールディングス 35.27％

石原 昌幸 5.00％

石原 慎也 4.01％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 2.78％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 1.85％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９） 1.45％

石原 由梨 1.00％

石原 潤子 0.80％

メロン バンク エヌエー アズ エージェント フォー イッツ

クライアント メロン オムニバス ユーエス ペンション（常任

代理人 株式会社みずほコーポレート銀行決済営業部） 0.79％

ステート ストリート バンク ウェスト ペンション ファンド

クライアンツ エグゼンプト（常任代理人 株式会社みずほコーポ

レート銀行決済営業部） 0.77％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
資本関係

当社と当該株主との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株主の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人的関係

当社と当該株主との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株主の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

  取引関係

当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株主の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

（２）親会社以外の支配株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなるもの

（１） 名 称
エルエスエフ トランスコンチネンタル ホールディングス エス

シーエー シーブイエー

（２） 所 在 地
ベルギー、イクセルズ（B-1050 ブリュッセル）、ブールバード・ドゥ・

ラ・プレーン 9

（３） 代表者の役職・氏名
LSF TRANSCONTINENTAL MANAGEMENT SPRL スタチュートリ・マネ

ージャー

3

パーマネント・リプリゼンタティブ マイケル・D・トムソン

（４） 事 業 内 容 ファンド

（５） 資 本 金 36.888.118,07 EUR

（６） 設 立 年 月 日 平成 15 年１月２日

（７） 連 結 純 資 産 2.419.179,03 EUR

（８） 連 結 総 資 産 170.608.048,12 EUR

（９）
大株主及び持株比率

（平成 22 年 12 月 31 日現在）

ローン・スター・キャピタル・インベストメンツ・エス・エーアー

ル・エル                      99.9998％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
資本関係

当社普通株式を 760,000 株（株式所有割合 64.20％）保

有しております（平成 23 年 9 月 30 日現在）。

人的関係

当社と当該株主との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。なお、当社の取締役である高松丈久氏は、ロー

ン・スター・ファンドのアドバイザーである株式会社ロ

ーン・スター・ジャパン・アクイジションズの役員を兼

任しています。また、同じく当社の取締役であるヴィリ

リトニー氏は、ローン・スター・ファンド関連のソラー

レホテルズアンドリゾーツ株式会社の役員を兼任して

います。

  取引関係

当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該株主の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

（１）株式会社平和

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 ―
―個

（―％）

―個

（―％）

―個

（―％）
―

異動後
親会社及び主要株

主である筆頭株主

952,681 個

（80.49％）

―個

（―％）

952,681 個

（80.49％）
第１位

（２）エルエスエフ トランスコンチネンタル ホールディングス エスシーエー シーブイエ

ー

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

4

 属性 議決権の数（議決権所有割合） 大株主順位

異動前

親会社以外の支配

株主及び主要株主

である筆頭株主

760,000 個

（64.20％）

―個

（―％）

760,000 個

（64.20％）
第１位

異動後 ―
―個

（―％）

―個

（―％）

―個

（―％）
―

（注１）「議決権所有割合」は、当社が平成 23 年 11 月 11 日に提出した第８期第３四半期報告書

に記載された平成 23 年９月 30 日現在の総株主の議決権の数（1,183,633 個）を分母と

して計算しております。

（注２）「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しています。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

今回の親会社、親会社以外の支配株主及び主要株主である筆頭株主に異動により、LSF 社は当

社の「開示対象となる非上場の親会社等」に該当しないこととなります。

５．今後の見通し

当社は、本公開買付けの完了に伴い、株式会社平和の連結子会社となりますが、当社の普通株

式は、引き続き株式会社東京証券取引所市場第一部での上場を維持していく方針です。

また、公開買付者は、当社に対して臨時株主総会を開催するよう要請し、かかる臨時株主総会

において公開買付者が選出した候補者を当社の役員として若干名派遣することを予定しており、

当該臨時株主総会の開催時期は、平成 24 年１月下旬を予定しているものの、公開買付者が選出

した候補者が当社の役員として派遣された後における当社の役員構成については、現時点におい

て未定であるとのことです。

なお、本件による当社業績への影響は現時点ではございませんが、開示すべき事項が生じた場

合は直ちに開示いたします。

以 上